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Høring - Innspill til forslag om endringer i barnehageloven § 12a 
 

Fylkesmannen i Østfold viser til høringsbrev datert 14.10.2013. Vi har følgende innspill til de 

forslagene som fremmes i høringen. 

 

Kunnskapsdepartementet foreslår å endre barnehagelovens bestemmelse om rett til plass i 

barnehage slik at barn som fyller ett år i september og oktober får rett til plass i barnehage. 

Fylkesmannen i Østfold anser at når retten til plass skal utvides, vil det være naturlig å utvide 

den slik at hele årskullet med ettåringer blir omfattet av retten. Vi vurderer at en rettighet som 

medfører at alle barn som fyller ett år det samme kalenderåret har rett til plass i barnehage, vil 

være lettere å forstå og akseptere for de som søker om barnehageplass. Vi anser dermed at 

retten bør utvides til å gjelde også for de barna som er født i november og desember. 

 

Kunnskapsdepartementet foreslår at kommunen skal ha minimum to opptak i året. Dette vil 

innebære at kommunale og/eller ikke-kommunale barnehager må ha ledig kapasitet fra august 

og fram til nytt opptak. De konsekvensene dette vil ha for regelverket for finansiering av de 

ikke-kommunale barnehagene bør etter Fylkesmannens vurdering utredes før lovendringen 

trer i kraft. Dersom det er kommunen som må ha den ledige kapasiteten, vil tilskuddssatsen 

etter dagens regelverk bli høyere enn det en plass reelt koster. Dersom det er ikke-kommunale 

barnehager som vil ha ledig kapasitet, vil de etter dagens regelverk få for lite tilskudd til å 

drive barnehagen. 

 

Kunnskapsdepartementet ber om synspunkter på hvorvidt søknadsfristen fortsatt skal 

fastsettes av kommunen. Etter Fylkesmannes vurdering bør kommunene selv få fastsette 

fristen. Arbeidsmengden i en opptaksprosess varierer med størrelse på kommunen, antall 

barnehager, antall eiere, kommunens kapasitet i barnehageadministrasjonen o.a. Kommunen 

må også ha tid nok til å opprette nye barnehageplasser dersom søknadsmengden er større enn 

antatt. Departementet skriver at en tidlig søknadsfrist kan føre til at nyinnflyttete familier ikke 

rekker å søke barnehageplass tidsnok. Etter Fylkesmannens vurdering bør heller kommunene 

oppfordres til ikke å sette søknadsfristen tidligere enn de har behov for til å gjennomføre en 

forsvarlig opptaksprosess. 
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